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Lampiran 3. Data Calon Pnerima Kredit 

No Pemohon Kredit 
Kategori 

Usaha 

Pendapatan 

(Rp/Bulan) 
Usia Karakter Riwayat Kredit 

Jumlah Kepemilikan 

Utang (Rp) 

1 Pemohon Kredit 1 Layak Rp   5,500,000.00 35 Baik Lancar Rp 3,200,000.00 

2 Pemohon Kredit 2 Sangat Layak  Rp   6,000,000.00  40 Cukup Pernah Macet  Rp 4,500,000.00  

3 Pemohon Kredit 3 Cukup Layak  Rp   4,800,000.00  30 Baik Lancar  Rp 2,700,000.00  

4 Pemohon Kredit 4 Layak  Rp   3,500,000.00  45 Sangat Baik Lancar  Rp 1,500,000.00  

5 Pemohon Kredit 5 Kurang Layak  Rp   3,200,000.00  28 Kurang Pernah Macet  Rp 4,800,000.00  

6 Pemohon Kredit 6 Layak  Rp   2,900,000.00  50 Baik Lancar  Rp 2,500,000.00  

7 Pemohon Kredit 7 Cukup Layak  Rp   4,200,000.00  38 Cukup Kredit Baru  Rp 2,800,000.00  

8 Pemohon Kredit 8 Sangat Layak  Rp   5,100,000.00  33 Sangat Baik Lancar  Rp 2,000,000.00  

9 Pemohon Kredit 9 Layak  Rp   2,700,000.00  42 Baik Lancar  Rp 1,900,000.00  

10 Pemohon Kredit 10 Kurang Layak  Rp   4,500,000.00  23 Kurang Pernah Gagal  Rp 5,000,000.00  

11 Pemohon Kredit 11 Cukup Layak  Rp   4,000,000.00  23 Baik Lancar  Rp 2,300,000.00  

12 Pemohon Kredit 12 Sangat Layak  Rp   6,000,000.00  25 Sangat Baik Lancar  Rp 3,800,000.00  

13 Pemohon Kredit 13 Layak  Rp   4,000,000.00  40 Cukup Kredit Baru  Rp 3,500,000.00  

14 Pemohon Kredit 14 Cukup Layak  Rp   3,000,000.00  23 Kurang Pernah Macet  Rp 4,200,000.00  

15 Pemohon Kredit 15 Sangat Layak  Rp   5,400,000.00  36 Baik Lancar  Rp 2,700,000.00  

16 Pemohon Kredit 16 Sangat Layak  Rp   6,000,000.00  44 Sangat Baik Lancar  Rp 4,500,000.00  

17 Pemohon Kredit 17 Cukup Layak  Rp   4,900,000.00  29 Cukup Kredit Baru  Rp 3,800,000.00  

18 Pemohon Kredit 18 Kurang Layak  Rp   2,400,000.00  26 Kurang Pernah Gagal  Rp 5,000,000.00  

19 Pemohon Kredit 19 Layak  Rp   5,800,000.00  48 Cukup Lancar  Rp 2,200,000.00  

20 Pemohon Kredit 20 Cukup Layak  Rp   3,500,000.00  31 Cukup Lancar  Rp 3,400,000.00  

21 Pemohon Kredit 21 Sangat Layak  Rp   6,000,000.00  47 Sangat Baik Lancar  Rp 3,600,000.00  

22 Pemohon Kredit 22 Layak  Rp   4,300,000.00  37 Baik Lancar  Rp  2,000,000.00  



 

 

No Pemohon Kredit 
Kategori 

Usaha 

Pendapatan 

(Rp/Bulan) 
Usia Karakter Riwayat Kredit 

Jumlah Kepemilikan 

Utang (Rp) 

23 Pemohon Kredit 23 Kurang Layak  Rp   2,900,000.00  31 Kurang Pernah Macet  Rp 4,500,000.00  

24 Pemohon Kredit 24 Cukup Layak  Rp   3,700,000.00  34 Cukup Kredit Baru  Rp  3,600,000.00  

25 Pemohon Kredit 25 Layak  Rp   5,100,000.00  42 Baik Lancar  Rp 3,000,000.00  

26 Pemohon Kredit 26 Cukup Layak  Rp   3,600,000.00  24 Cukup Kredit Baru  Rp  3,700,000.00  

27 Pemohon Kredit 27 Sangat Layak  Rp   6,000,000.00  48 Sangat Baik Lancar  Rp  1,700,000.00  

28 Pemohon Kredit 28 Kurang Layak  Rp   2,300,000.00  25 Kurang Pernah Gagal  Rp 3,000,000.00  

29 Pemohon Kredit 29 Sangat Layak  Rp   5,500,000.00  50 Baik Lancar  Rp  2,600,000.00  

30 Pemohon Kredit 30 Sangat Layak  Rp   5,000,000.00  46 Sangat Baik Lancar  Rp 2,900,000.00  

31 Pemohon Kredit 31 Layak  Rp   4,100,000.00  33 Baik Pernah Macet  Rp  2,600,000.00  

32 Pemohon Kredit 32 Sangat Layak  Rp   4,500,000.00  45 Sangat Baik Lancar  Rp 3,600,000.00  

33 Pemohon Kredit 33 Layak  Rp   3,500,000.00  30 Cukup Kredit Baru  Rp 2,700,000.00  

34 Pemohon Kredit 34 Layak  Rp   3,000,000.00  22 Kurang Pernah Macet  Rp 2,400,000.00  

35 Pemohon Kredit 35 Sangat Layak  Rp   5,400,000.00  37 Baik Lancar  Rp 3,300,000.00  

36 Pemohon Kredit 36 Sangat Layak  Rp   5,700,000.00  28 Baik Pernah Macet  Rp 1,500,000.00  

37 Pemohon Kredit 37 Layak  Rp   3,900,000.00  29 Cukup Kredit Baru  Rp 3,600,000.00  

38 Pemohon Kredit 38 Kurang Layak  Rp   2,600,000.00  24 Kurang Pernah Gagal  Rp 5,000,000.00  

39 Pemohon Kredit 39 Layak  Rp   5,800,000.00  41 Baik Lancar  Rp 2,100,000.00  

40 Pemohon Kredit 40 Cukup Layak  Rp   3,400,000.00  31 Cukup Kredit Baru  Rp  3,500,000.00  

41 Pemohon Kredit 41 Sangat Layak  Rp   4,800,000.00  47 Sangat Baik Lancar  Rp 1,700,000.00  

42 Pemohon Kredit 42 Layak  Rp   5,200,000.00  35 Baik Lancar  Rp 2,900,000.00  

43 Pemohon Kredit 43 Kurang Layak  Rp   2,900,000.00  23 Cukup Pernah Macet  Rp 4,700,000.00  

44 Pemohon Kredit 44 Cukup Layak  Rp   3,600,000.00  27 Baik Kredit Baru  Rp 3,800,000.00  

45 Pemohon Kredit 45 Layak  Rp   4,900,000.00  42 Cukup Lancar  Rp 2,000,000.00  



 

 

No Pemohon Kredit 
Kategori 

Usaha 

Pendapatan 

(Rp/Bulan) 
Usia Karakter Riwayat Kredit 

Jumlah Kepemilikan 

Utang (Rp) 

46 Pemohon Kredit 46 Cukup Layak  Rp   3,700,000.00  28 Cukup Kredit Baru  Rp 3,600,000.00  

47 Pemohon Kredit 47 Sangat Layak  Rp   6,000,000.00  48 Baik Lancar  Rp  1,800,000.00  

48 Pemohon Kredit 48 Kurang Layak  Rp   2,700,000.00  25 Kurang Pernah Gagal  Rp  5,000,000.00  

49 Pemohon Kredit 49 Layak  Rp   2,500,000.00  36 Baik Lancar  Rp 2,400,000.00  

50 Pemohon Kredit 50 Sangat Layak  Rp   3,600,000.00  46 Sangat Baik Lancar  Rp1,900,000.00  
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Lampiran 4. Tahap pemberian nilai rating kinerja setiap alternatif pada setiap kriteria 

 Alternatif C1 C2 C3 C4 C5 C6 

PK1 4 5 3 4 5 3 

PK2 5 5 3 3 3 4 

PK3 3 4 2 4 5 2 

PK4 4 3 4 5 5 1 

PK5 2 2 2 2 3 4 

PK6 4 2 4 4 5 2 

PK7 3 3 3 3 2 2 

PK8 5 5 3 5 5 2 

PK9 4 2 4 4 5 1 

PK10 2 4 1 2 2 5 

PK11 3 3 1 4 5 2 

PK12 5 5 2 5 5 3 

PK13 4 3 3 3 2 3 

PK14 3 2 1 2 3 4 

PK15 5 5 3 4 5 2 

PK16 5 5 4 5 5 4 

PK17 3 4 2 3 2 3 

PK18 2 1 2 2 2 5 

PK19 4 5 4 3 5 2 

PK20 3 3 3 3 5 3 

PK21 5 5 4 5 5 3 

PK22 4 3 3 4 5 2 

PK23 2 2 3 2 3 4 

PK24 3 3 3 3 2 3 

PK25 4 5 4 4 5 3 

PK26 3 3 1 3 2 3 

PK27 5 5 4 5 5 1 

PK28 2 1 2 2 2 3 

PK29 5 5 4 4 5 2 

PK30 5 5 4 5 5 2 

PK31 4 3 3 4 3 2 

PK32 5 4 4 5 5 3 

PK33 4 3 2 3 2 2 



 

 

 Alternatif C1 C2 C3 C4 C5 C6 

PK34 4 2 1 2 3 2 

PK35 5 5 3 4 5 3 

PK36 5 5 2 4 3 1 

PK37 4 3 2 3 2 3 

PK38 2 2 1 2 2 5 

PK39 4 5 4 4 5 2 

PK40 3 2 3 3 2 3 

PK41 5 4 4 5 5 1 

PK42 4 5 3 4 5 2 

PK43 2 2 1 3 3 4 

PK44 3 3 2 4 2 3 

PK45 4 4 4 3 5 2 

PK46 3 3 2 3 2 3 

PK47 5 5 4 4 5 1 

PK48 2 2 2 2 2 5 

PK49 4 2 3 4 5 2 

PK50 5 3 4 5 5 1 

Min  2 1 1 2 2 1 

Max  5 5 4 5 5 5 

 

  



 

 

Lampiran 5. Tahapan Matriks Keputusan Metode SAW 

Alternatif  
Kriteria  

C1 C2 C3 C4 C5 C6 

PK1 0.800 1.000 0.750 0.800 1.000 0.333 

PK2 1.000 1.000 0.750 0.600 0.600 0.250 

PK3 0.600 0.800 0.500 0.800 1.000 0.500 

PK4 0.800 0.600 1.000 1.000 1.000 1.000 

PK5 0.400 0.400 0.500 0.400 0.600 0.250 

PK6 0.800 0.400 1.000 0.800 1.000 0.500 

PK7 0.600 0.600 0.750 0.600 0.400 0.500 

PK8 1.000 1.000 0.750 1.000 1.000 0.500 

PK9 0.800 0.400 1.000 0.800 1.000 1.000 

PK10 0.400 0.800 0.250 0.400 0.400 0.200 

PK11 0.600 0.600 0.250 0.800 1.000 0.500 

PK12 1.000 1.000 0.500 1.000 1.000 0.333 

PK13 0.800 0.600 0.750 0.600 0.400 0.333 

PK14 0.600 0.400 0.250 0.400 0.600 0.250 

PK15 1.000 1.000 0.750 0.800 1.000 0.500 

PK16 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.250 

PK17 0.600 0.800 0.500 0.600 0.400 0.333 

PK18 0.400 0.200 0.500 0.400 0.400 0.200 

PK19 0.800 1.000 1.000 0.600 1.000 0.500 

PK20 0.600 0.600 0.750 0.600 1.000 0.333 

PK21 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.333 

PK22 0.800 0.600 0.750 0.800 1.000 0.500 

PK23 0.400 0.400 0.750 0.400 0.600 0.250 

PK24 0.600 0.600 0.750 0.600 0.400 0.333 

PK25 0.800 1.000 1.000 0.800 1.000 0.333 

PK26 0.600 0.600 0.250 0.600 0.400 0.333 

PK27 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

PK28 0.400 0.200 0.500 0.400 0.400 0.333 

PK29 1.000 1.000 1.000 0.800 1.000 0.500 

PK30 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.500 

PK31 0.800 0.600 0.750 0.800 0.600 0.500 

PK32 1.000 0.800 1.000 1.000 1.000 0.333 

PK33 0.800 0.600 0.500 0.600 0.400 0.500 



 

 

Alternatif  
Kriteria  

C1 C2 C3 C4 C5 C6 

PK34 0.800 0.400 0.250 0.400 0.600 0.500 

PK35 1.000 1.000 0.750 0.800 1.000 0.333 

PK36 1.000 1.000 0.500 0.800 0.600 1.000 

PK37 0.800 0.600 0.500 0.600 0.400 0.333 

PK38 0.400 0.400 0.250 0.400 0.400 0.200 

PK39 0.800 1.000 1.000 0.800 1.000 0.500 

PK40 0.600 0.400 0.750 0.600 0.400 0.333 

PK41 1.000 0.800 1.000 1.000 1.000 1.000 

PK42 0.800 1.000 0.750 0.800 1.000 0.500 

PK43 0.400 0.400 0.250 0.600 0.600 0.250 

PK44 0.600 0.600 0.500 0.800 0.400 0.333 

PK45 0.800 0.800 1.000 0.600 1.000 0.500 

PK46 0.600 0.600 0.500 0.600 0.400 0.333 

PK47 1.000 1.000 1.000 0.800 1.000 1.000 

PK48 0.400 0.400 0.500 0.400 0.400 0.200 

PK49 0.800 0.400 0.750 0.800 1.000 0.500 

PK50 1.000 0.600 1.000 1.000 1.000 1.000 

 

  



 

 

Lampiran 6. Perangkingan SAW 

Ranking Kode 
Nilai 

Vi 

1 PK27 20.5 

2 PK47 20.1 

3 PK41 19.7 

4 PK30 19.25 

5 PK50 18.9 

6 PK29 18.85 

7 PK21 18.833 

8 PK16 18.625 

9 PK8 18.375 

10 PK32 18.033 

11 PK15 17.975 

12 PK4 17.9 

13 PK39 17.85 

14 PK35 17.558 

15 PK19 17.45 

16 PK25 17.433 

17 PK12 17.083 

18 PK42 16.975 

19 PK36 16.95 

20 PK9 16.7 

21 PK45 16.65 

22 PK1 16.558 

23 PK2 15.55 

24 PK6 15.45 

25 PK22 15.375 

26 PK49 14.575 

27 PK3 14.3 

28 PK31 13.975 

29 PK20 13.558 

30 PK11 12.625 

31 PK13 12.458 

32 PK33 12 

33 PK7 11.875 



 

 

Ranking Kode 
Nilai 

Vi 

34 PK37 11.583 

35 PK24 11.458 

36 PK17 11.383 

37 PK44 10.983 

38 PK40 10.658 

39 PK34 10.625 

40 PK46 10.583 

41 PK23 9.75 

42 PK26 9.708 

43 PK14 9 

44 PK5 8.875 

45 PK10 8.775 

46 PK43 8.4 

47 PK48 8.05 

48 PK28 7.583 

49 PK18 7.25 

50 PK38 7.175 

  



 

 

 

Lampiran 7. Tahapan pernormalisasian metode WP 

Alternatif Si Vi 

PK1 2.097 0.02236 

PK2 1.905 0.02032 

PK3 2.108 0.02248 

PK4 2.112 0.02252 

PK5 1.313 0.01400 

PK6 1.755 0.01871 

PK7 1.546 0.01649 

PK8 2.378 0.02536 

PK9 1.909 0.02036 

PK10 1.536 0.01638 

PK11 2.243 0.02392 

PK12 2.426 0.02587 

PK13 1.578 0.01683 

PK14 1.631 0.01739 

PK15 2.327 0.02481 

PK16 2.081 0.02219 

PK17 1.668 0.01779 

PK18 1.041 0.01110 

PK19 2.040 0.02175 

PK20 1.721 0.01835 

PK21 2.155 0.02298 

PK22 1.995 0.02127 

PK23 1.225 0.01306 

PK24 1.472 0.01569 

PK25 1.997 0.02129 

PK26 1.775 0.01893 

PK27 2.464 0.02627 

PK28 1.108 0.01182 

PK29 2.215 0.02362 

PK30 2.264 0.02414 

PK31 1.828 0.01949 

PK32 2.063 0.02200 



 

 

Alternatif Si Vi 

PK33 1.777 0.01895 

PK34 1.904 0.02031 

PK35 2.215 0.02362 

PK36 2.487 0.02652 

PK37 1.692 0.01804 

PK38 1.342 0.01431 

PK39 2.098 0.02237 

PK40 1.360 0.01450 

PK41 2.359 0.02515 

PK42 2.204 0.02350 

PK43 1.537 0.01639 

PK44 1.622 0.01730 

PK45 1.953 0.02083 

PK46 1.577 0.01682 

PK47 2.411 0.02571 

PK48 1.192 0.01271 

PK49 1.843 0.01965 

PK50 2.230 0.02378 

  



 

 

Lampiran 8. Hasil Rangking Metode WP 

Ranking Kode 
Nilai 

Vi 

1 PK36 0.02652 

2 PK27 0.02627 

3 PK12 0.02587 

4 PK47 0.02571 

5 PK8 0.02536 

6 PK41 0.02515 

7 PK15 0.02481 

8 PK30 0.02414 

9 PK11 0.02392 

10 PK50 0.02378 

11 PK29 0.02362 

12 PK35 0.02362 

13 PK42 0.0235 

14 PK21 0.02298 

15 PK4 0.02252 

16 PK3 0.02248 

17 PK39 0.02237 

18 PK1 0.02236 

19 PK16 0.02219 

20 PK32 0.022 

21 PK19 0.02175 

22 PK25 0.02129 

23 PK22 0.02127 

24 PK45 0.02083 

25 PK9 0.02036 

26 PK2 0.02032 

27 PK34 0.02031 

28 PK49 0.01965 

29 PK31 0.01949 

30 PK33 0.01895 

31 PK26 0.01893 

32 PK6 0.01871 

33 PK20 0.01835 



 

 

Ranking Kode 
Nilai 

Vi 

34 PK37 0.01804 

35 PK17 0.01779 

36 PK14 0.01739 

37 PK44 0.0173 

38 PK13 0.01683 

39 PK46 0.01682 

40 PK7 0.01649 

41 PK43 0.01639 

42 PK10 0.01638 

43 PK24 0.01569 

44 PK40 0.0145 

45 PK38 0.01431 

46 PK5 0.014 

47 PK23 0.01306 

48 PK48 0.01271 

49 PK28 0.01182 

50 PK18 0.0111 

 

  



 

 

Lampiran 9. Tahapan Matriks Keputusan Metode Modified SAW 

Alternatif  
Kriteria  

C1 C2 C3 C4 C5 C6 

PK1 0.800 1.000 0.750 0.800 1.000 0.333 

PK2 1.000 1.000 0.750 0.600 0.600 0.250 

PK3 0.600 0.800 0.500 0.800 1.000 0.500 

PK4 0.800 0.600 1.000 1.000 1.000 1.000 

PK5 0.400 0.400 0.500 0.400 0.600 0.250 

PK6 0.800 0.400 1.000 0.800 1.000 0.500 

PK7 0.600 0.600 0.750 0.600 0.400 0.500 

PK8 1.000 1.000 0.750 1.000 1.000 0.500 

PK9 0.800 0.400 1.000 0.800 1.000 1.000 

PK10 0.400 0.800 0.250 0.400 0.400 0.200 

PK11 0.600 0.600 0.250 0.800 1.000 0.500 

PK12 1.000 1.000 0.500 1.000 1.000 0.333 

PK13 0.800 0.600 0.750 0.600 0.400 0.333 

PK14 0.600 0.400 0.250 0.400 0.600 0.250 

PK15 1.000 1.000 0.750 0.800 1.000 0.500 

PK16 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.250 

PK17 0.600 0.800 0.500 0.600 0.400 0.333 

PK18 0.400 0.200 0.500 0.400 0.400 0.200 

PK19 0.800 1.000 1.000 0.600 1.000 0.500 

PK20 0.600 0.600 0.750 0.600 1.000 0.333 

PK21 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.333 

PK22 0.800 0.600 0.750 0.800 1.000 0.500 

PK23 0.400 0.400 0.750 0.400 0.600 0.250 

PK24 0.600 0.600 0.750 0.600 0.400 0.333 

PK25 0.800 1.000 1.000 0.800 1.000 0.333 

PK26 0.600 0.600 0.250 0.600 0.400 0.333 

PK27 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

PK28 0.400 0.200 0.500 0.400 0.400 0.333 

PK29 1.000 1.000 1.000 0.800 1.000 0.500 

PK30 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.500 

PK31 0.800 0.600 0.750 0.800 0.600 0.500 

PK32 1.000 0.800 1.000 1.000 1.000 0.333 

PK33 0.800 0.600 0.500 0.600 0.400 0.500 



 

 

Alternatif  
Kriteria  

C1 C2 C3 C4 C5 C6 

PK34 0.800 0.400 0.250 0.400 0.600 0.500 

PK35 1.000 1.000 0.750 0.800 1.000 0.333 

PK36 1.000 1.000 0.500 0.800 0.600 1.000 

PK37 0.800 0.600 0.500 0.600 0.400 0.333 

PK38 0.400 0.400 0.250 0.400 0.400 0.200 

PK39 0.800 1.000 1.000 0.800 1.000 0.500 

PK40 0.600 0.400 0.750 0.600 0.400 0.333 

PK41 1.000 0.800 1.000 1.000 1.000 1.000 

PK42 0.800 1.000 0.750 0.800 1.000 0.500 

PK43 0.400 0.400 0.250 0.600 0.600 0.250 

PK44 0.600 0.600 0.500 0.800 0.400 0.333 

PK45 0.800 0.800 1.000 0.600 1.000 0.500 

PK46 0.600 0.600 0.500 0.600 0.400 0.333 

PK47 1.000 1.000 1.000 0.800 1.000 1.000 

PK48 0.400 0.400 0.500 0.400 0.400 0.200 

PK49 0.800 0.400 0.750 0.800 1.000 0.500 

PK50 1.000 0.600 1.000 1.000 1.000 1.000 

 

 

  



 

 

Lampiran 10. Hasil Rangking Metode Modified SAW 

Ranking Alternatif Vi 

1 PK16 0.02899 

2 PK21 0.02799 

3 PK32 0.0268 

4 PK30 0.02664 

5 PK35 0.02608 

6 PK29 0.02607 

7 PK25 0.02594 

8 PK8 0.02537 

9 PK12 0.02487 

10 PK15 0.02482 

11 PK1 0.0247 

12 PK39 0.02469 

13 PK27 0.02448 

14 PK2 0.02407 

15 PK19 0.02401 

16 PK47 0.02396 

17 PK42 0.02351 

18 PK41 0.02344 

19 PK45 0.02298 

20 PK50 0.02216 

21 PK22 0.02128 

22 PK4 0.02099 

23 PK6 0.02065 

24 PK20 0.02026 

25 PK49 0.01966 

26 PK3 0.01958 

27 PK36 0.01951 

28 PK31 0.0195 

29 PK9 0.01897 

30 PK13 0.01859 

31 PK37 0.01734 

32 PK24 0.01733 

33 PK17 0.0171 

34 PK44 0.01663 



 

 

Ranking Alternatif Vi 

35 PK33 0.01651 

36 PK7 0.01649 

37 PK11 0.01644 

38 PK46 0.01617 

39 PK40 0.01601 

40 PK23 0.01547 

41 PK5 0.01444 

42 PK26 0.01436 

43 PK14 0.01416 

44 PK10 0.01408 

45 PK34 0.01396 

46 PK48 0.01384 

47 PK43 0.01334 

48 PK38 0.0123 

49 PK18 0.01209 

50 PK28 0.01136 

  



 

 

 

Lampiran 11. Hasil Uji Sensitivitas C1 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK1 22 22 21 0% 2% 

PK2 23 23 23 0% 0% 

PK3 27 27 26 0% 2% 

PK4 12 12 10 0% 4% 

PK5 44 44 44 0% 0% 

PK6 24 24 25 0% 2% 

PK7 33 33 32 0% 2% 

PK8 9 9 9 0% 0% 

PK9 20 20 20 0% 0% 

PK10 45 45 43 0% 4% 

PK11 30 30 30 0% 0% 

PK12 17 17 19 0% 4% 

PK13 31 31 31 0% 0% 

PK14 43 43 45 0% 4% 

PK15 11 11 13 0% 4% 

PK16 8 8 8 0% 0% 

PK17 36 36 34 0% 4% 

PK18 49 49 50 0% 2% 

PK19 15 15 15 0% 0% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 7 7 6 0% 2% 

PK22 25 25 24 0% 2% 

PK23 41 42 41 2% 0% 

PK24 35 35 35 0% 0% 

PK25 16 16 14 0% 4% 

PK26 42 41 42 2% 0% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 7 0% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 10 10 12 0% 4% 

PK33 32 32 33 0% 2% 

PK34 39 38 40 2% 2% 

PK35 14 14 16 0% 4% 

PK36 19 18 18 2% 2% 

PK37 34 34 36 0% 4% 

PK38 50 50 49 0% 2% 

PK39 13 13 11 0% 4% 

PK40 38 39 39 2% 2% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 18 19 17 2% 2% 

PK43 46 46 46 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 21 21 22 0% 2% 

PK46 40 40 38 0% 4% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 27 0% 2% 

PK50 5 5 5 0% 0% 

Persentase Perubahan  0.2% 1.6% 

 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum 

Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
  

PK1 22 22 22 0% 0% 

PK2 25 25 25 0% 0% 

PK3 27 28 28 2% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum 

Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
  

PK4 9 10 10 2% 2% 

PK5 43 43 44 0% 2% 

PK6 24 24 24 0% 0% 

PK7 32 32 32 0% 0% 

PK8 7 7 7 0% 0% 

PK9 21 21 21 0% 0% 

PK10 46 46 46 0% 0% 

PK11 33 33 33 0% 0% 

PK12 20 20 20 0% 0% 

PK13 30 30 30 0% 0% 

PK14 44 44 43 0% 2% 

PK15 10 9 9 2% 2% 

PK16 12 12 11 0% 2% 

PK17 36 36 36 0% 0% 

PK18 50 50 50 0% 0% 

PK19 14 14 14 0% 0% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 8 8 8 0% 0% 

PK22 23 23 23 0% 0% 

PK23 41 42 42 2% 2% 

PK24 35 35 35 0% 0% 

PK25 17 17 17 0% 0% 

PK26 42 41 41 2% 2% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 27 27 2% 2% 

PK32 13 13 13 0% 0% 

PK33 31 31 31 0% 0% 

PK34 40 40 40 0% 0% 

PK35 15 15 15 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum 

Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
  

PK36 18 18 18 0% 0% 

PK37 34 34 34 0% 0% 

PK38 49 49 49 0% 0% 

PK39 11 11 12 0% 2% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 16 16 16 0% 0% 

PK43 45 45 45 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 19 19 19 0% 0% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 26 0% 0% 

PK50 5 5 5 0% 0% 
 Persentase Perubahan  0.2% 0.4% 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

PK1 11 11 12 0% 2% 

PK2 14 14 14 0% 0% 

PK3 26 28 28 4% 4% 

PK4 22 22 22 0% 0% 

PK5 41 42 43.5 2% 5% 

PK6 23 23 23 0% 0% 

PK7 36 36 36 0% 0% 

PK8 8 8 8 0% 0% 

PK9 29 29 29 0% 0% 

PK10 44 45 45 2% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

PK11 37 37 37 0% 0% 

PK12 9 9 9 0% 0% 

PK13 30 30 30 0% 0% 

PK14 43 43 42 0% 2% 

PK15 10 10 10 0% 0% 

PK16 1 1 1 0% 0% 

PK17 33 33 33 0% 0% 

PK18 49 49 49 0% 0% 

PK19 15 16 16 2% 2% 

PK20 24 24 24 0% 0% 

PK21 2 2 2 0% 0% 

PK22 21 21 21 0% 0% 

PK23 40 40 40 0% 0% 

PK24 32 32 32 0% 0% 

PK25 7 7 7 0% 0% 

PK26 42 41 41 2% 2% 

PK27 13 13 11 0% 4% 

PK28 50 50 50 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 27 27 2% 2% 

PK32 3 3 3 0% 0% 

PK33 35 35 34 0% 2% 

PK34 45 44 43.5 2% 3% 

PK35 5 5 5 0% 0% 

PK36 27 26 25 2% 4% 

PK37 31 31 31 0% 0% 

PK38 48 48 48 0% 0% 

PK39 12 12 13 0% 2% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 18 17 17 2% 2% 

PK42 17 18 18 2% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

PK43 47 47 47 0% 0% 

PK44 34 34 35 0% 2% 

PK45 19 19 19 0% 0% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 16 15 15 2% 2% 

PK48 46 46 46 0% 0% 

PK49 25 25 26 0% 2% 

PK50 20 20 20 0% 0% 
 Persentase Perubahan  0.5% 0.9% 

 

Lampiran 12. Hasil Uji Sensitivitas C2 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK1 22 20 22 4% 0% 

PK2 23 23 25 0% 4% 

PK3 28 28 27 0% 2% 

PK4 12 13 10 2% 4% 

PK5 44 45 43 2% 2% 

PK6 24 25 24 2% 0% 

PK7 33 33 32 0% 2% 

PK8 9 9 9 0% 0% 

PK9 20 22 19 4% 2% 

PK10 45 44 44 2% 2% 

PK11 30 30 30 0% 0% 

PK12 17 17 20 0% 6% 

PK13 31 31 31 0% 0% 

PK14 43 43 45 0% 4% 

PK15 11 10 13 2% 4% 

PK16 8 8 8 0% 0% 

PK17 36 35 35 2% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK18 49 50 49 2% 0% 

PK19 15 15 15 0% 0% 

PK20 26 26 23 0% 6% 

PK21 7 6 6 2% 2% 

PK22 25 24 26 2% 2% 

PK23 41 42 41 2% 0% 

PK24 35 36 34 2% 2% 

PK25 16 16 14 0% 4% 

PK26 42 41 42 2% 0% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 5 7 2% 2% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 29 29 29 0% 0% 

PK32 10 11 12 2% 4% 

PK33 32 32 33 0% 2% 

PK34 39 40 40 2% 2% 

PK35 14 14 16 0% 4% 

PK36 19 19 18 0% 2% 

PK37 34 34 36 0% 4% 

PK38 50 49 50 2% 0% 

PK39 13 12 11 2% 4% 

PK40 38 39 38 2% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 18 18 17 0% 2% 

PK43 46 46 46 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 21 21 21 0% 0% 

PK46 40 38 39 4% 2% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 27 27 28 0% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK50 5 7 5 4% 0% 

Persentase Perubahan  1.0% 1.6% 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK1 22 21 21 2% 2% 

PK2 26 25 25 2% 2% 

PK3 28 27 27 2% 2% 

PK4 9 11 12 4% 6% 

PK5 43 43 43 0% 0% 

PK6 25 26 26 2% 2% 

PK7 32 32 32 0% 0% 

PK8 7 7 7 0% 0% 

PK9 21 22 22 2% 2% 

PK10 46 45 45 2% 2% 

PK11 33 33 33 0% 0% 

PK12 20 20 20 0% 0% 

PK13 30 30 30 0% 0% 

PK14 44 44 44 0% 0% 

PK15 10 9 9 2% 2% 

PK16 12 12 11 0% 2% 

PK17 36 36 34.5 0% 3% 

PK18 50 50 50 0% 0% 

PK19 14 14 14 0% 0% 

PK20 24 24 24 0% 0% 

PK21 8 8 8 0% 0% 

PK22 23 23 23 0% 0% 

PK23 41 42 42 2% 2% 

PK24 35 35 36 0% 2% 

PK25 17 17 17 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK26 42 41 41 2% 2% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 5 5 2% 2% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 29 28 28 2% 2% 

PK32 13 13 13 0% 0% 

PK33 31 31 31 0% 0% 

PK34 40 40 40 0% 0% 

PK35 15 15 15 0% 0% 

PK36 18 18 18 0% 0% 

PK37 34 34 34.5 0% 1% 

PK38 49 49 49 0% 0% 

PK39 11 10 10 2% 2% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 16 16 16 0% 0% 

PK43 45 46 46 2% 2% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 19 19 19 0% 0% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 27 29 29 4% 4% 

PK50 5 6 6 2% 2% 
 Persentase Perubahan  0.7% 0.9% 

 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK1 11 11 11 0% 0% 

PK2 14 14 14 0% 0% 

PK3 25 25 25 0% 0% 

PK4 22 22 22 0% 0% 

PK5 41 42 43 2% 4% 

PK6 23 23 23 0% 0% 

PK7 36 36 36 0% 0% 

PK8 8 8 8 0% 0% 

PK9 28 28 28 0% 0% 

PK10 44 43 42 2% 4% 

PK11 37 37 37 0% 0% 

PK12 9 9 9 0% 0% 

PK13 29 29 29 0% 0% 

PK14 43 44 44 2% 2% 

PK15 10 10 10 0% 0% 

PK16 1 1 1 0% 0% 

PK17 33 33 31.5 0% 3% 

PK18 49 49 49 0% 0% 

PK19 15 15 15 0% 0% 

PK20 30 30 30 0% 0% 

PK21 2 2 2 0% 0% 

PK22 21 21 21 0% 0% 

PK23 40 40 40 0% 0% 

PK24 32 32 33 0% 2% 

PK25 7 7 7 0% 0% 

PK26 42 41 41 2% 2% 

PK27 13 13 13 0% 0% 

PK28 50 50 50 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 3 0% 2% 

PK31 27 26 26 2% 2% 

PK32 3 3 4 0% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK33 35 35 35 0% 0% 

PK34 45 45 45 0% 0% 

PK35 5 5 5 0% 0% 

PK36 26 24 24 4% 4% 

PK37 31 31 31.5 0% 1% 

PK38 48 48 48 0% 0% 

PK39 12 12 12 0% 0% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 18 18 18 0% 0% 

PK42 17 17 17 0% 0% 

PK43 47 47 47 0% 0% 

PK44 34 34 34 0% 0% 

PK45 19 19 19 0% 0% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 16 16 16 0% 0% 

PK48 46 46 46 0% 0% 

PK49 24 27 27 6% 6% 

PK50 20 20 20 0% 0% 
 Persentase Perubahan  0.4% 0.7% 

 

Lampiran 13. Hasil Uji Sensitivitas C3 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK1 17 17 16 0% 2% 

PK2 23 24 23 2% 0% 

PK3 27 27 26 0% 2% 

PK4 12 11 10 2% 4% 

PK5 44 43.5 44 1% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK6 24 23 25 2% 2% 

PK7 33 32.5 32 1% 2% 

PK8 9 9 9 0% 0% 

PK9 21 20.5 21 1% 0% 

PK10 45 45 43 0% 4% 

PK11 30 31 30 2% 0% 

PK12 18 19 20 2% 4% 

PK13 31 30 31 2% 0% 

PK14 43 43.5 45 1% 4% 

PK15 11 12.5 13 3% 4% 

PK16 8 8 8 0% 0% 

PK17 36 36 34 0% 4% 

PK18 49 49 50 0% 2% 

PK19 15 14 15 2% 0% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 7 7 6 0% 2% 

PK22 25 25 24 0% 2% 

PK23 41 41 41 0% 0% 

PK24 35 34.5 35 1% 0% 

PK25 16 15.5 14 1% 4% 

PK26 42 42 42 0% 0% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 7 0% 2% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 10 10 12 0% 4% 

PK33 32 32.5 33 1% 2% 

PK34 39 40 40 2% 2% 

PK35 14 15.5 17 3% 6% 

PK36 20 20.5 19 1% 2% 

PK37 34 34.5 36 1% 4% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK38 50 50 49 0% 2% 

PK39 13 12.5 11 1% 4% 

PK40 38 38 39 0% 2% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 19 18 18 2% 2% 

PK43 46 46 46 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 22 22 22 0% 0% 

PK46 40 39 38 2% 4% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 27 0% 2% 

PK50 5 5 5 0% 0% 

Persentase Perubahan  0.7% 1.6% 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK1 22 21 21 2% 2% 

PK2 25 25 25 0% 0% 

PK3 27 28 28 2% 2% 

PK4 9 9 9 0% 0% 

PK5 43 43 43 0% 0% 

PK6 24 24 24 0% 0% 

PK7 32 31 31 2% 2% 

PK8 7 8 8 2% 2% 

PK9 21 20 19 2% 4% 

PK10 46 46.5 47 1% 2% 

PK11 33 33 34 0% 2% 

PK12 20 22 22 4% 4% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK13 30 30 30 0% 0% 

PK14 44 44 44 0% 0% 

PK15 10 11 12 2% 4% 

PK16 12 12 11 0% 2% 

PK17 36 36 36 0% 0% 

PK18 50 49.5 49 1% 2% 

PK19 14 14 14 0% 0% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 8 7 7 2% 2% 

PK22 23 23 23 0% 0% 

PK23 41 41 41 0% 0% 

PK24 35 34 33 2% 4% 

PK25 17 15 15 4% 4% 

PK26 42 42 42 0% 0% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 27 27 2% 2% 

PK32 13 13 13 0% 0% 

PK33 31 32 32 2% 2% 

PK34 40 40 40 0% 0% 

PK35 15 16 16 2% 2% 

PK36 18 19 20 2% 4% 

PK37 34 35 35 2% 2% 

PK38 49 49.5 50 1% 2% 

PK39 11 10 10 2% 2% 

PK40 39 38.5 38 1% 2% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 16 17 17 2% 2% 

PK43 45 45 46 0% 2% 

PK44 37 37 37 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK45 19 18 18 2% 2% 

PK46 38 38.5 39 1% 2% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 46.5 45 1% 4% 

PK49 26 26 26 0% 0% 

PK50 5 5 5 0% 0% 
 Persentase Perubahan  0.9% 1.4% 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK1 18 19 19 2% 2% 

PK2 13 15 15 4% 4% 

PK3 26 27 28 2% 4% 

PK4 22 22 21 0% 2% 

PK5 41 41 41 0% 0% 

PK6 23 23 23 0% 0% 

PK7 36 34 34 4% 4% 

PK8 8 8 8 0% 0% 

PK9 29 29 27 0% 4% 

PK10 44 44.5 45 1% 2% 

PK11 37 39 39 4% 4% 

PK12 9 12 12 6% 6% 

PK13 30 30 30 0% 0% 

PK14 43 43 44 0% 2% 

PK15 10 10 11 0% 2% 

PK16 1 1 1 0% 0% 

PK17 33 33 33 0% 0% 

PK18 49 48.5 48 1% 2% 

PK19 14 13 13 2% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

PK20 24 24 24 0% 0% 

PK21 2 2 2 0% 0% 

PK22 21 21 22 0% 2% 

PK23 40 40 40 0% 0% 

PK24 32 31 31 2% 2% 

PK25 7 6 6 2% 2% 

PK26 42 42 42 0% 0% 

PK27 12 11 10 2% 4% 

PK28 50 50 50 0% 0% 

PK29 6 5 5 2% 2% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 26 26 4% 4% 

PK32 3 3 3 0% 0% 

PK33 35 36 36 2% 2% 

PK34 45 46 46 2% 2% 

PK35 5 7 7 4% 4% 

PK36 27 28 29 2% 4% 

PK37 31 32 32 2% 2% 

PK38 48 48.5 49 1% 2% 

PK39 11 9 9 4% 4% 

PK40 39 37.5 37 3% 4% 

PK41 17 16 16 2% 2% 

PK42 16 17 17 2% 2% 

PK43 47 47 47 0% 0% 

PK44 34 35 35 2% 2% 

PK45 19 18 18 2% 2% 

PK46 38 37.5 38 1% 0% 

PK47 15 14 14 2% 2% 

PK48 46 44.5 43 3% 6% 

PK49 25 25 25 0% 0% 

PK50 20 20 20 0% 0% 
 Persentase Perubahan  1.4% 1.9% 



 

 

 

 

 

Lampiran 14. Hasil Uji Sensitivitas C4 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 
Sesudah Uji 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) Bobot (+1)   

PK1 22 21 22 2% 0% 

PK2 23 23.5 25 1% 4% 

PK3 27 27 26 0% 2% 

PK4 12 11 10 2% 4% 

PK5 44 44 43 0% 2% 

PK6 24 23.5 23 1% 2% 

PK7 33 33 32 0% 2% 

PK8 9 9 9 0% 0% 

PK9 20 20 20 0% 0% 

PK10 45 45 44 0% 2% 

PK11 30 30 30 0% 0% 

PK12 17 17 19 0% 4% 

PK13 31 31 31 0% 0% 

PK14 43 43 45 0% 4% 

PK15 11 12 13 2% 4% 

PK16 8 8 8 0% 0% 

PK17 36 36 35 0% 2% 

PK18 49 49 49 0% 0% 

PK19 15 16 15 2% 0% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 7 6 6 2% 2% 

PK22 25 25 24 0% 2% 

PK23 41 42 41 2% 0% 

PK24 35 35 34 0% 2% 

PK25 16 15 14 2% 4% 

PK26 42 41 42 2% 0% 

PK27 1 1 1 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 
Sesudah Uji 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) Bobot (+1)   

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 7 7 2% 2% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 10 10 12 0% 4% 

PK33 32 32 33 0% 2% 

PK34 39 40 40 2% 2% 

PK35 14 14 16 0% 4% 

PK36 19 19 18 0% 2% 

PK37 34 34 36 0% 4% 

PK38 50 50 50 0% 0% 

PK39 13 13 11 0% 4% 

PK40 38 38 38 0% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 18 18 17 0% 2% 

PK43 46 46 46 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 21 22 21 2% 0% 

PK46 40 39 39 2% 2% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 27 0% 2% 

PK50 5 5 5 0% 0% 

Persentase Perubahan  0.5% 1.4% 

  

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  
Sesudah Uji 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot (+0,5) Bobot (+1)   

PK1 22 22 22 0% 0% 

PK2 25 25 25 0% 0% 

PK3 27 27 27 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  
Sesudah Uji 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot (+0,5) Bobot (+1)   

PK4 9 9 9 0% 0% 

PK5 43 43 43 0% 0% 

PK6 24 24 24 0% 0% 

PK7 32 33 33 2% 2% 

PK8 7 7 7 0% 0% 

PK9 21 21 21 0% 0% 

PK10 46 46 46 0% 0% 

PK11 33 31 31 4% 4% 

PK12 20 20 19 0% 2% 

PK13 30 30 30 0% 0% 

PK14 44 44 44 0% 0% 

PK15 10 10 10 0% 0% 

PK16 12 12 11 0% 2% 

PK17 36 36 36 0% 0% 

PK18 50 50 50 0% 0% 

PK19 14 14 14 0% 0% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 8 8 8 0% 0% 

PK22 23 23 23 0% 0% 

PK23 41 42 42 2% 2% 

PK24 35 35 35 0% 0% 

PK25 17 17 17 0% 0% 

PK26 42 41 41 2% 2% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 13 13 13 0% 0% 

PK33 31 32 32 2% 2% 

PK34 40 40 40 0% 0% 

PK35 15 15 15 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  
Sesudah Uji 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot (+0,5) Bobot (+1)   

PK36 18 18 18 0% 0% 

PK37 34 34 34 0% 0% 

PK38 49 49 49 0% 0% 

PK39 11 11 12 0% 2% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 16 16 16 0% 0% 

PK43 45 45 45 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 19 19 20 0% 2% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 26 0% 0% 

PK50 5 5 5 0% 0% 
 Persentase Perubahan  0.2% 0.4% 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK1 11 11 12 0% 2% 

PK2 14 15 15 2% 2% 

PK3 26 26 26 0% 0% 

PK4 22 22 22 0% 0% 

PK5 41 42 42 2% 2% 

PK6 23 23 23 0% 0% 

PK7 36 37 37 2% 2% 

PK8 8 8 8 0% 0% 

PK9 29 29 29 0% 0% 

PK10 44 44 44 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK11 37 35 35 4% 4% 

PK12 9 9 9 0% 0% 

PK13 30 30 30 0% 0% 

PK14 43 43 43 0% 0% 

PK15 10 10 10 0% 0% 

PK16 1 1 1 0% 0% 

PK17 33 33 33 0% 0% 

PK18 49 49 49 0% 0% 

PK19 15 16 17 2% 4% 

PK20 24 24 24 0% 0% 

PK21 2 2 2 0% 0% 

PK22 21 21 21 0% 0% 

PK23 40 40 40 0% 0% 

PK24 32 32 32 0% 0% 

PK25 7 7 7 0% 0% 

PK26 42 41 41 2% 2% 

PK27 13 13 11 0% 4% 

PK28 50 50 50 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 3 3 3 0% 0% 

PK33 35 36 36 2% 2% 

PK34 45 45 45 0% 0% 

PK35 5 5 5 0% 0% 

PK36 27 27 27 0% 0% 

PK37 31 31 31 0% 0% 

PK38 48 48 48 0% 0% 

PK39 12 12 13 0% 2% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 18 17 16 2% 4% 

PK42 17 18 18 2% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK43 47 47 47 0% 0% 

PK44 34 34 34 0% 0% 

PK45 19 19 19 0% 0% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 16 14 14 4% 4% 

PK48 46 46 46 0% 0% 

PK49 25 25 25 0% 0% 

PK50 20 20 20 0% 0% 
 Persentase Perubahan  0.5% 0.7% 

 

 

Lampiran 15. Hasil Uji Sentivitas C5 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
  

PK1 22 22 22 0% 0% 

PK2 23 25 25 4% 4% 

PK3 27 27 26 0% 2% 

PK4 12 12 9 0% 6% 

PK5 44 44 44 0% 0% 

PK6 24 23 23 2% 2% 

PK7 33 33 32 0% 2% 

PK8 9 9 10 0% 2% 

PK9 20 20 19 0% 2% 

PK10 45 45 43 0% 4% 

PK11 30 30 30 0% 0% 

PK12 17 17 20 0% 6% 

PK13 31 31 31 0% 0% 

PK14 43 43 45 0% 4% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
  

PK15 11 11 13 0% 4% 

PK16 8 8 8 0% 0% 

PK17 36 36 35 0% 2% 

PK18 49 49 49 0% 0% 

PK19 15 15 14 0% 2% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 7 7 7 0% 0% 

PK22 25 24 24 2% 2% 

PK23 41 41 41 0% 0% 

PK24 35 35 34 0% 2% 

PK25 16 16 15 0% 2% 

PK26 42 42 42 0% 0% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 10 10 12 0% 4% 

PK33 32 32 33 0% 2% 

PK34 39 38 40 2% 2% 

PK35 14 14 16 0% 4% 

PK36 19 19 17 0% 4% 

PK37 34 34 36 0% 4% 

PK38 50 50 50 0% 0% 

PK39 13 13 11 0% 4% 

PK40 38 39 38 2% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 18 18 18 0% 0% 

PK43 46 46 46 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 21 21 21 0% 0% 

PK46 40 40 39 0% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
  

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 27 0% 2% 

PK50 5 5 5 0% 0% 

Persentase Perubahan  0.2% 1.5% 

  

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji Bobot (+0,5) Bobot (+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK1 22 22 22 0% 0% 

PK2 25 25 25 0% 0% 

PK3 27 27 27 0% 0% 

PK4 9 9 9 0% 0% 

PK5 43 43 43 0% 0% 

PK6 24 24 24 0% 0% 

PK7 32 33 33 2% 2% 

PK8 7 7 7 0% 0% 

PK9 21 21 21 0% 0% 

PK10 46 46 46 0% 0% 

PK11 33 31 30 4% 6% 

PK12 20 20 20 0% 0% 

PK13 30 30 31 0% 2% 

PK14 44 44 44 0% 0% 

PK15 10 10 10 0% 0% 

PK16 12 12 12 0% 0% 

PK17 36 36 36 0% 0% 

PK18 50 50 50 0% 0% 

PK19 14 14 14 0% 0% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 8 8 8 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji Bobot (+0,5) Bobot (+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK22 23 23 23 0% 0% 

PK23 41 41 41 0% 0% 

PK24 35 35 35 0% 0% 

PK25 17 17 17 0% 0% 

PK26 42 42 42 0% 0% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 13 13 13 0% 0% 

PK33 31 32 32 2% 2% 

PK34 40 40 40 0% 0% 

PK35 15 15 15 0% 0% 

PK36 18 19 19 2% 2% 

PK37 34 34 34 0% 0% 

PK38 49 49 49 0% 0% 

PK39 11 11 11 0% 0% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 16 16 16 0% 0% 

PK43 45 45 45 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 19 18 18 2% 2% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 26 0% 0% 

PK50 5 5 5 0% 0% 
 Persentase Perubahan  0.2% 0.3% 

 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji Bobot (+0,5) Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
  

PK1 11 11 11 0% 0% 

PK2 14 16 17 4% 6% 

PK3 26 26 26 0% 0% 

PK4 22 22 22 0% 0% 

PK5 41 41 41 0% 0% 

PK6 23 23 23 0% 0% 

PK7 36 37 37 2% 2% 

PK8 8 8 8 0% 0% 

PK9 29 29 29 0% 0% 

PK10 44 45 45 2% 2% 

PK11 37 34 33 6% 8% 

PK12 9 9 9 0% 0% 

PK13 30 30 30 0% 0% 

PK14 43 43 42 0% 2% 

PK15 10 10 10 0% 0% 

PK16 1 1 1 0% 0% 

PK17 33 33 34 0% 2% 

PK18 49 49 49 0% 0% 

PK19 15 14 14 2% 2% 

PK20 24 24 24 0% 0% 

PK21 2 2 2 0% 0% 

PK22 21 21 21 0% 0% 

PK23 40 40 40 0% 0% 

PK24 32 32 32 0% 0% 

PK25 7 7 7 0% 0% 

PK26 42 42 43 0% 2% 

PK27 13 13 13 0% 0% 

PK28 50 50 50 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 3 3 3 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji Bobot (+0,5) Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 
  

PK33 35 36 36 2% 2% 

PK34 45 44 44 2% 2% 

PK35 5 5 5 0% 0% 

PK36 27 27 27 0% 0% 

PK37 31 31 31 0% 0% 

PK38 48 48 48 0% 0% 

PK39 12 12 12 0% 0% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 18 18 18 0% 0% 

PK42 17 17 16 0% 2% 

PK43 47 47 47 0% 0% 

PK44 34 35 35 2% 2% 

PK45 19 19 19 0% 0% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 16 15 15 2% 2% 

PK48 46 46 46 0% 0% 

PK49 25 25 25 0% 0% 

PK50 20 20 20 0% 0% 

  Persentase Perubahan  0.5% 0.7% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 16. Hasil Uji Sentivitasa C6 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji Bobot (+0,5) Bobot (+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK1 22 22 22 0% 0% 

PK2 23 24 24 2% 2% 

PK3 27 27 26 0% 2% 

PK4 12 10 10 4% 4% 

PK5 44 44 44 0% 0% 

PK6 24 23 23 2% 2% 

PK7 33 33 32 0% 2% 

PK8 9 9 9 0% 0% 

PK9 20 20 20 0% 0% 

PK10 45 45 43 0% 4% 

PK11 30 30 30 0% 0% 

PK12 17 18 19 2% 4% 

PK13 31 31 31 0% 0% 

PK14 43 43 45 0% 4% 

PK15 11 11 13 0% 4% 

PK16 8 8 8 0% 0% 

PK17 36 36 35 0% 2% 

PK18 49 49 49 0% 0% 

PK19 15 15 15 0% 0% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 7 7 6 0% 2% 

PK22 25 25 25 0% 0% 

PK23 41 41.5 41 1% 0% 

PK24 35 35 34 0% 2% 

PK25 16 16 14 0% 4% 

PK26 42 41.5 42 1% 0% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 7 0% 2% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 28 28 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji Bobot (+0,5) Bobot (+1) 

Bobot (+0,5) 
Bobot 

(+1) 
  

PK32 10 12 12 4% 4% 

PK33 32 32 33 0% 2% 

PK34 39 38 40 2% 2% 

PK35 14 14 16 0% 4% 

PK36 19 17 18 4% 2% 

PK37 34 34 36 0% 4% 

PK38 50 50 50 0% 0% 

PK39 13 13 11 0% 4% 

PK40 38 39 38 2% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 18 19 17 2% 2% 

PK43 46 46 46 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 21 21 21 0% 0% 

PK46 40 40 39 0% 2% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 27 0% 2% 

PK50 5 5 5 0% 0% 

Persentase Perubahan  0.5% 1.4% 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK1 22 22 22 0% 0% 

PK2 25 25 26 0% 2% 

PK3 27 27 27 0% 0% 

PK4 9 8 7 2% 4% 

PK5 43 43 43 0% 0% 

PK6 24 24 24 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK7 32 32 32 0% 0% 

PK8 7 7 8 0% 2% 

PK9 21 20 17 2% 8% 

PK10 46 46 46 0% 0% 

PK11 33 33 33 0% 0% 

PK12 20 21 21 2% 2% 

PK13 30 30 30.5 0% 1% 

PK14 44 44 44 0% 0% 

PK15 10 10 10 0% 0% 

PK16 12 12 15 0% 6% 

PK17 36 36 36 0% 0% 

PK18 50 50 50 0% 0% 

PK19 14 14 12 0% 4% 

PK20 29 29 29 0% 0% 

PK21 8 9 9 2% 2% 

PK22 23 23 23 0% 0% 

PK23 41 42 42 2% 2% 

PK24 35 35 35 0% 0% 

PK25 17 18 19 2% 4% 

PK26 42 41 41 2% 2% 

PK27 1 1 1 0% 0% 

PK28 48 48 48 0% 0% 

PK29 6 6 6 0% 0% 

PK30 4 5 5 2% 2% 

PK31 28 28 28 0% 0% 

PK32 13 13 14 0% 2% 

PK33 31 31 30.5 0% 1% 

PK34 40 40 40 0% 0% 

PK35 15 17 18 4% 6% 

PK36 18 16 13 4% 10% 

PK37 34 34 34 0% 0% 

PK38 49 49 49 0% 0% 



 

 

Alternatif  

Rangking WP Persentase 

Sebelum Uji  

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK39 11 11 11 0% 0% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 3 3 3 0% 0% 

PK42 16 15 16 2% 0% 

PK43 45 45 45 0% 0% 

PK44 37 37 37 0% 0% 

PK45 19 19 20 0% 2% 

PK46 38 38 38 0% 0% 

PK47 2 2 2 0% 0% 

PK48 47 47 47 0% 0% 

PK49 26 26 25 0% 2% 

PK50 5 4 4 2% 2% 
 Persentase Perubahan  0.6% 1.3% 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK1 11 10 10 2% 2% 

PK2 14 13 11 2% 6% 

PK3 26 26 26 0% 0% 

PK4 22 23 24 2% 4% 

PK5 41 41 41 0% 0% 

PK6 23 22 23 2% 0% 

PK7 36 36 36 0% 0% 

PK8 8 8 8.5 0% 1% 

PK9 29 30 30 2% 2% 

PK10 44 44 42 0% 4% 

PK11 37 37 38 0% 2% 

PK12 9 9 8.5 0% 1% 

PK13 30 29 28 2% 4% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK14 43 43 44 0% 2% 

PK15 10 11 12 2% 4% 

PK16 1 1 1 0% 0% 

PK17 33 33 33 0% 0% 

PK18 49 49 49 0% 0% 

PK19 15 15 14 0% 2% 

PK20 24 24 22 0% 4% 

PK21 2 2 2 0% 0% 

PK22 21 21 21 0% 0% 

PK23 40 40 40 0% 0% 

PK24 32 32 32 0% 0% 

PK25 7 6 6 2% 2% 

PK26 42 42 43 0% 2% 

PK27 13 14 15 2% 4% 

PK28 50 50 50 0% 0% 

PK29 6 7 7 2% 2% 

PK30 4 4 4 0% 0% 

PK31 28 27 27 2% 2% 

PK32 3 3 3 0% 0% 

PK33 35 35 35 0% 0% 

PK34 45 46 46 2% 2% 

PK35 5 5 5 0% 0% 

PK36 27 28 29 2% 4% 

PK37 31 31 31 0% 0% 

PK38 48 48 48 0% 0% 

PK39 12 12 13 0% 2% 

PK40 39 39 39 0% 0% 

PK41 18 18 19 0% 2% 

PK42 17 17 16 0% 2% 

PK43 47 47 47 0% 0% 

PK44 34 34 34 0% 0% 

PK45 19 19 18 0% 2% 



 

 

Alternatif  

Rangking Modified SAW Persentase 

Sebelum Uji 

Sesudah Uji 
Bobot 

(+0,5) 

Bobot 

(+1) 

Bobot 

(+0,5) 
Bobot (+1)   

PK46 38 38 37 0% 2% 

PK47 16 16 17 0% 2% 

PK48 46 45 45 2% 2% 

PK49 25 25 25 0% 0% 

PK50 20 20 20 0% 0% 
 Persentase Perubahan  0.6% 1.4% 

 

  



 

 

 

Lampiran 17. Web SAW, WP dan Modified SAW 

Gambar dibawah ini merupakan tampilan awal dari sistem berbasis web yang 

dikembangkan untuk pengambilan keputusan dalm pemberian kredit menggunakan 

metode SAW, WP dan Mod SAW 

 

Gambar dibawah ini merupakan tampilan untuk masuk kedalam sistem (login)  

  



 

 

Gambar dibawah ini adalah tampilan utama yang didalamnya berisi menu-menu 

yang digunakan dalam proses perangkingan dan menunjukkan iinpu data manual 

yang dapat diakses oleh staf tertentu saja dan sudah melakukan pendaftaran akun 

terlebih dahulu 

 

Gambar dibawah menunjukkan bahwa staf koperasi dapat menambahkan nilai 

kriteria baru dan dapat menentukan kriteria tersebut ke dalam kategori cost atau 

benefit.  



 

 

 

Gambar dibawah ini menunukkanbahwa staf koperasii dapat menambahkan 

alternatif dan menginput nilai alternatif berdasarkan subkriteria yang sudah di 

tentukan 

 



 

 

 

Gambar dibawah ini staf koperasi dapat mengecek kembali data yang sudah di input 

apakah sudah sesuai atau sebaliknya 

 



 

 

Gambar dibawah menunjukkan bahwa staf koperasi dapat melakukan tahapan 

perhitungan.  

 

Gambar dibawah ini menunjukkan tampilan hasil perangkingan yang didapatkan 

setelah input data manual. 

 



 

 

Lampiran 18. Dokumentasi  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


